

Giang Biên, ngày 07 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi “Duyên dáng Áo dài Việt Nam” chào mừng kỷ niệm
94 năm ngày Phụ nữ Việt Nam
(20/10/1930 – 20/10/2024)

Thực hiện kế hoạch số 34/KH-LĐLĐ ngày 01/10/2024 của LĐLĐ quận Long Biên về kỷ niệm 94 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10;

Thực hiện chương trình công tác Nữ công năm học 2024 – 2025;

Căn cứ vào kế hoạch số 01/KH-CĐTHGB về Kế hoạch Công đoàn năm 2024; Công đoàn Trường Tiểu học Giang Biên xây dựng kế hoạch tổ chức ngày Phụ nữ Việt Nam 20 -10 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

- Giúp CNVCNLĐ nhận thức sâu sắc hơn về ý nghĩa lịch sử ngày Phụ nữ Việt Nam;
- Giữ gìn và phát huy nét đẹp trang phục Áo dài truyền thống Việt Nam, nâng cao vai trò và giá trị của người phụ nữ trong cuộc sống góp phần thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua “Giải việc nước, đảm việc nhà”, “Phụ nữ Thủ đô Trung hậu, Sáng tạo, Đảm đang, Thanh lịch”

- Hưởng ứng “Tháng Áo dài Hà Nội năm 2024” trong các cấp Công đoàn Thủ đô.

2. Yêu cầu.

- Đối tượng dự thi: Các Nữ Đoàn viên Công đoàn đến từ 4 tổ CĐ trường Tiểu học Ginag Biên.

- Trang phục dự thi: Áo dài truyền thống hoặc cách tân.

- Ban giám khảo: 03 đồng chí.

+ Nguyễn Văn Kỳ - BTCB, HT trường Tiểu học Giang Biên

+ Trần Thị Thanh Hương – Phó BTCB, PHT trường Tiểu học Giang Biên

+ Nguyễn Thị Thu Hiền – CTCD, Phó TTTCM trường Tiểu học Giang Biên

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG.

Dự thi Hội thi “Duyên dáng Áo dài Việt Nam”

1. Thời gian: Tổ chức vào 08:15-08:35 ngày **14/10/2024 (Thứ Hai)**

2. Địa điểm: Sân khấu Trường Tiểu học Giang Biên.

3. Đối tượng: Nữ đoàn viên Công đoàn trường Tiểu học Giang Biên.

4. Thể lệ Hội Thi “Duyên dáng Áo dài Việt Nam”

4.1.1. Bắt thăm số thứ tự dự thi.

Đại diện 3 tổ Công đoàn bắt thăm số thứ tự trình diễn.

4.1.2. Đối tượng tham gia bắt thăm.

Đ/c Nguyễn Thị Hồng Hạnh – TT tổ CD số 1 (Khôi 1,2,3)

Đ/c Trần Thị Thanh Hương – TT tổ CD số 2 (Khôi 4,5)

Đ/c Trần Thị Ngọc Duyên – TT tổ CD số 4 (Các thành viên của Tổ CD số 3 và 4: BM + VP)

4.2. Số lượng thí sinh mỗi tổ: 08-10 nữ đoàn viên công đoàn (1 điểm/1 thí sinh tham gia)

4.3. Thời lượng trình diễn: Từ 3 đến 4 phút/ tổ (ghép nhạc có lời hoặc nhạc không lời, khuyến khích có phụ kiện biểu diễn).

4.4. Trang phục trình diễn: Áo dài truyền thống.

5. Nội dung – Phân công cụ thể.

Stt	Nội dung công việc	Người thực hiện	Thời gian	Người phụ trách
Chuẩn bị				
01	Xây dựng, kế hoạch, kịch bản	BCH CD	Xong trước ngày 10/10	Đ/c Hiền
02	Bắt thăm số thứ tự trình diễn	3 đ/c Tổ trưởng tổ CD	15:30 Thứ Sáu ngày 11/10	Đ/c Ninh
03	Chuẩn bị Cơ sở vật chất phòng gặp mặt	Đ/c Duy, V.Anh	Xong trước 16:00 ngày 17/10	Đ/c Hiền
Hoạt động				
01	Chuẩn bị trang phục Áo dài trình diễn	Các Nữ ĐVCD thuộc 4 tổ CD	Trước 07:45 ngày 14/10/2024	Đ/c Hiền
02	MC hội thi	Đ/c Hồng Bốn	08:15-08:35 ngày 14/10/2024	Đ/c Trang
03	Chấm điểm, tổng hợp điểm các tổ dự thi	BGK	08:15-08:40	Đ/c Hiền
04	Thông tin chào mừng, Trao giải Hội thi, Tặng hoa, chụp ảnh	Đ/c Hiền BGK Hội thi	09:20-09:30 ngày 18/10/2024	Đ/c Hiền
05	Liên hoan ngọt	Tất cả ĐVCD nhà trường	09:30-09:40 ngày 18/10/2024	Đ/c Ninh
06	Ghi hình ảnh	Đ/c Vân Anh	Tại Hội thi + Buổi gặp mặt	Trang

07	Viết, đăng bài Fanpage	Đ/c Hồng Hạnh	Trước ngày 20/10	H.Hạnh
----	------------------------	---------------	------------------	--------

IV. TỔ CHỨC GẶP MẶT VÀ TRAO GIẢI

- Thời gian: **09:20-09:40 Thứ Sáu ngày 18/10/2024**
- Thành phần: 49 VC,NLĐ trường Tiểu học Giang Biên
- Địa điểm: Phòng HĐSP trường Tiểu học Giang Biên

V. DỰ KIẾN KINH PHÍ:

Stt	Nội dung	Số tiền từ nguồn		Ghi chú
		Nhà trường	Công đoàn	
01	Quà tặng (Gửi qua TK cá nhân)	300 000đ/ĐVCĐ là BC 150 000đ/ĐVCĐ là HĐ		
02	Hoa tặng Nữ ĐVCĐ	300 000đ		
03	Giải Hội thi “Duyên dáng Áo dài Việt Nam” + Liên hoan ngọt		2 000 000đ	

Trên đây là “kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 94 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1990-20/10/2024” của Công đoàn Trường Tiểu học Giang Biên. Công đoàn nhà trường đề nghị các Đoàn viên công đoàn tích cực hưởng ứng để hoạt động có chất lượng, thiết thực, hiệu quả như kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- LĐLĐ quận LB (Để B/c);

-BGH NT (Để B/c);

-BCH CD (Để t/dời)

-Tổ CD – ĐVCĐ (Để

T/h);

-Lưu Vp

**TRƯỞNG BAN NỮ
CÔNG**

Lý Thị Hải Ninh

**T/M BGH
HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Văn Kỳ

**T/M BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Thị Thu Hiền

TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM

Hội thi “Duyên dáng Áo dài Việt Nam” chào mừng ngày Phụ nữ Việt Nam 20 – 10
(Kèm theo kế hoạch số 07/ KH-CDTHGB về hoạt động tổ chức kỷ niệm ngày

1. Thành phần Ban giám khảo:

- Đ/c Nguyễn Văn Kỳ - HT
- Đ/c Trần Thị Thanh Hương – PHT
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền – CTCĐ

2. Thang điểm:

- Số lượng thí sinh dự thi: (5 điểm)
 - + 95 %-100%: 5 đ
 - + 90% - 94%: 4,5 đ
 - + 85% - 89%: 4 đ
 - + 75% - 84%: 3,5 đ
- Đúng trang phục Áo dài truyền thống hoặc cách tân: 5 điểm
- Đủ thời gian quy định: 5 điểm (thiếu hoặc thừa bị trừ 1 điểm)
- Biểu diễn: (5 điểm). Trong đó:
 - + Bố cục, đội hình đẹp, có phụ kiện: tối đa 2 điểm
 - + Duyên dáng, tự tin, biểu cảm: 2 điểm
 - + Còn thiếu tự tin, biểu cảm: 0,5 - 1 điểm

3. Cơ cấu giải thưởng.

- Giải Nhất: 01 giải
- Giải Nhì: 01 giải
- Giải Ba: 01 giải

4. Điều chỉnh cơ cấu giải thưởng.

- Giải Xuất Sắc: 01 giải
- Giải Nhất: 01 giải
- Giải Nhì: 01 giải

CÔNG ĐOÀN TRƯỞNG TH GIANG BIÊN

PHIẾU CHẤM ĐIỂM

Hội thi “Duyên dáng Áo dài Việt Nam” chào mừng ngày Phụ nữ Việt Nam 20 – 10
Năm học 2024-2025

Tổ	Điểm				Tổng	Ghi chú
	Số lượng thí sinh (5đ)	Biểu diễn (5đ)	Đúng trang phục (5đ)	Thời gian (5đ)		
CD số 1 (K1,2,3)						
CD số 2 (K4,5)						
CD số 3 + 4 (BM,VP)						

Giang Biên ngàytháng.....năm 2024

T.M BCH CÔNG ĐOÀN
Chủ tịch

Người chấm

Nguyễn Thị Thu Hiền